公告编号：2017-038

1/ 3

证券代码：832175        证券简称：东方碳素        主办券商：国泰君安

平顶山东方碳素股份有限公司

关于建设新型环保节能高纯石墨焙烧炉项目的公告

鉴于当前石墨材料销售形势向好，公司现有焙烧炉能力无法满足

产品市场需求，经公司董事研究，决定投资建设新型环保节能高纯石

墨焙烧炉一座，以加快公司产品焙烧能力和产品供给能力。

一、项目基本概况

（一）项目名称

平顶山东方碳素股份有限公司新型环保节能高纯石墨焙烧炉

项目。

（二）建设地点

平顶山东方碳素股份有限公司厂区内。

（三）建设内容

主要新建 3500㎡厂房，采用专利技术建设一座 20室新型高效、

低耗、环保的高纯石墨焙烧炉，主要将高纯石墨块进行 900℃碳化

处理。主要设备有 20 室带盖焙烧炉、新型吸料杭车、￠7.8米电捕

焦油器、烟气脱硫设备及相关环保设施。

（四）项目生效需要的其他审批及有关程序

本投资项目已报政府相关部门立项审批。

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

公告编号：2017-038

2/ 3

（五）建设周期

本项目建设周期 5个月，计划 2018 年 1 月份正式投入使用。

（六）项目投资估算

项目预估总投资 2,600 万元，包括设备购置费、安装工程费、

建筑工程费、工程建设其他费用。投资总额占 2016 年 12 月 31 日

经审计总资产 207,480,744.27 元的 12.53%，本事项不构成重大资

产重组。

二、董事会审议表决情况

公司第一届董事会第十九次会议于 2017年 7月 28日在公司会

议室召开，审议通过了《关于建设新型环保节能高纯石墨焙烧炉项

目的议案》，该议案属于董事会决策权限，不需要提交股东大会审

议。

三、资金来源

本项目采用现金方式投资，资金来源为公司自筹。

四、项目建设目的，存在风险及对公司的影响

（一）项目建设目的

本项目的总体设计产能为年焙烧能力 15000吨，可满足公司长

远发展的需要，帮助公司提高产能，扩大公司规模，提升公司市场

竞争力。

（二）项目投资存在风险

本项目符合国家产业政策，发展潜力较大，市场风险相对较小，

生产技术成熟、可靠。

公告编号：2017-038

3/ 3

项目主要风险为节能环保风险，为有效控制该风险，公司将配

套建设相关环保设施，确保公司安全、环保、清洁生产。

（三）项目投资对公司的影响

项目建成投产后，将提高公司的产品供应能力及销售收入，对

公司未来的财务状况、经营成果将产生积极影响。

平顶山东方碳素股份有限公司

董事会

2017年 7 月 31日